КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2023 г.                                                                                        № 413

О временном ограничении движения транспортных средств по дорогам

общего пользования местного значения Котласского муниципального

округа Архангельской области в весенний период 2023 года

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 г.

№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», частями 1 и 2.1 статьи 30

Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения

транспортных средств по автомобильным дорогам регионального

или межмуниципального значения Архангельской области

и  по  автомобильным дорогам местного значения муниципальных

образований Архангельской области, утвержденным постановлением

Правительства Архангельской области от 6 марта 2012 г. № 78-пп, в целях

обеспечения в период возникновения неблагоприятных природно-

климатических условий безопасности дорожного движения и сохранности

автомобильных дорог местного значения Котласского муниципального округа

Архангельской области,   п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести в 2023 году временное ограничение движения транспортных

средств, масса которых с грузом или без груза превышает 7,0 тонн,

по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

Котласского муниципального округа Архангельской области с 10 апреля

по 24 мая  включительно.

Установить, что ограничение движения в осенний период вводится

по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

Котласского муниципального округа Архангельской области, включенных

в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения

Котласского муниципального округа Архангельской области, утвержденный

постановлением администрации № 15 от 09.01.2023.

consultantplus://offline/ref=177D0D45E64D989502AC450494AB95A1590CA9A66692D8848087886B5BA15FB16134827AeC44G
consultantplus://offline/ref=177D0D45E64D989502AC450494AB95A1590CA8AE6693D8848087886B5BA15FB16134827AC1B28511eD48G
consultantplus://offline/ref=177D0D45E64D989502AC450494AB95A1590CA8AE6693D8848087886B5BA15FB161348278eC42G
consultantplus://offline/ref=177D0D45E64D989502AC5B0982C7CBAD5B0FF4AB6198D3D6DFD8D3360CA855E6267BDB3885BF8712D9C601eC4CG

2. Запретить движение по указанным в абзаце втором пункта 1

настоящего постановления автомобильным дорогам автотранспортных

средств, указанных в абзаце первом пункта 1 настоящего постановления,

без специального разрешения.

3. Действие настоящего постановления не распространяется:

на международные перевозки грузов;

на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных

препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо

для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо),

семенного фонда, кормов для сельскохозяйственных животных, удобрений,

почты и почтовых грузов;

на транспортные средства с грузом или без груза, необходимые

для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий

или иных чрезвычайных происшествий, а также аварий на объектах

организаций, осуществляющих электроснабжение, отопление, газоснабжение,

водоснабжение и водоотведение;

на транспортные средства Министерства обороны Российской

Федерации;

на транспортные средства полиции, медицинской помощи, пожарной

и аварийно-спасательной служб;

на перевозку гуманитарных грузов;

на перевозку грузов для обеспечения работы жилищно-коммунальных

служб независимо от их организационно-правовой формы и формы

собственности (газ, мазут, уголь, топливная щепа, топливные брикеты,

пеллеты, дрова длиной до двух метров, мусор, вода);

на транспортировку по автомобильным дорогам общего пользования

регионального или межмуниципального значения Архангельской области

дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов,

применяемых при проведении работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего

пользования регионального или межмуниципального значения на основе

заключенных государственных контрактов;

на транспортировку по автомобильным дорогам общего пользования

местного значения муниципальных образований Архангельской области

дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов,

применяемых при проведении работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего

пользования местного значения муниципальных образований Архангельской

области на основе заключенных муниципальных контрактов;

на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти,

в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

4. Установить, что движение транспортных средств, осевые массы

которых с грузом или без груза превышают допустимые значения, в период

временного ограничения движения транспортных средств по дорогам общего

пользования местного значения Котласского муниципального округа

Архангельской области осуществляется в соответствии с законодательством

Российской Федерации, регулирующим правоотношения в сфере движения

тяжеловесных транспортных средств.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия,

подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Двинская правда»

и размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (www.Kotlasreg.ru).

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования                                    Т.М. Ишенина

Кузнецова И.Г.,

(81837)  9-07-49